
 

 

О проведении муниципального этапа  

олимпиады для обучающихся 4 классов 

 

 

В соответствии с планом работы отдела образования администрации 

Данковского муниципального района Липецкой области, в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений Данковского муниципального 

района 

приказываю: 

 

1.  Кораблиной Дарье Сергеевне, главному специалисту-эксперту отдела 

образования, организовать проведение муниципального этапа олимпиады для 

обучающихся 4 классов. 

2. Утвердить:  

2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады для 

обучающихся 4 классов (далее – Оргкомитет и муниципальный этап 

Олимпиады соответственно) согласно приложению 1. 

2.2. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады согласно   

приложению 2 

3. Членам жюри муниципального этапа Олимпиады обеспечить: 

3.1. Прием для оценивания закодированных (обезличенных) олимпиадных 

работ участников муниципального этапа Олимпиады. 

3.2.  Оценивание выполненных олимпиадных заданий в соответствии с 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

3.3.  Проведение с участниками муниципального этапа Олимпиады 

анализа олимпиадных заданий и их решений после процедуры оценивания. 

3.4.  Показ по запросу участников муниципального этапа Олимпиады 

выполненных ими олимпиадных заданий. 

3.5.  Представление результатов муниципального этапа Олимпиады его 

участникам в срок до 04.04.2025 г. 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
24.03.2025 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   №147  



3.6. Определение победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады на основании рейтинга по каждому общеобразовательному 

предмету и в соответствии с квотой. 

3.7.   Соблюдение конфиденциальности в период подготовки и проведения 

муниципального этапа Олимпиады. 

4. Руководителям ОУ: 

4.1. Представить заявки на участие в Олимпиаде до 27 марта 2025  года 

главному специалисту-эксперту отдела образования Д.С. Кораблиной   на адрес 

электронной почты daryacorablina@yandex.ru  по форме (Приложение 3). 

4.2. Направить на муниципальный этап Олимпиады обучающихся 4 классов, 

победителей и призёров школьного этапа олимпиады по русскому языку и 

математике.  

4.3. Обеспечить доставку участников Олимпиады по математике 1 апреля 

2025 г. к 10:00, по русскому языку 2 апреля к 10:00 к месту проведения 

Олимпиады по адресу г. Данков, ул. Молодёжная, д. 2, МБОУ лицей № 4.  

4.4. Обеспечить явку членов жюри 01 и 02 апреля 2025 года в МБОУ лицей 

№ 4 (по адресу г. Данков, ул. Молодёжная, д. 2) согласно приложению 2. 

5. Ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады в пути 

следования к месту проведения Олимпиады и обратно, а также во время 

проведения Олимпиады возложить на руководителей образовательных 

учреждений. 

6. Директору МБОУ лицей № 4 Коротких Тамаре Анатольевне 

обеспечить условия для проведения муниципального тура Олимпиады. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Усманову Татьяну Алексеевну. 

 

 

 

 

 

Начальник  

отдела образования                                                                                О.А. Дымова   

 

    

 

 

 

 

Д.С. Кораблина  

 

 

 

 

 

mailto:daryacorablina@yandex.ru


 

 

 

           Приложение 1 

                                                                        

к приказу по отделу образования           

от 24.03.2025г. №147 

 

 

Состав оргкомитета  

 

Усманова Т.А., заместитель начальника отдела образования, председатель 

оргкомитета  

Косых Е.В., старший инспектор отдела образования, секретарь  

 

Члены оргкомитета: 

 

1. Кораблина Д.С., главный специалист -эксперт отдела образования  

2. Блинова Н.А., директор МБОУ СОШ №1 г.Данкова 

3. Коротких Т.А., директор МБОУ лицей №4 г.Данкова 

4. Карих Т.И., директор МБОУ лицей №6 г.Данкова 

5. Никонов С.А., директор МБОУ СОШ с. Баловнево 

6. Синельникова А.А., директор МБОУ СШ с. Бигильдино 

7. Карнюшина И.В., директор МБОУ ООШ с. Ивановка 

8. Лаухина Т.А., директор МБОУ ООШ с. Ягодное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

              Приложение 2 

                                                                       

к приказу по отделу образования            

от 24.03.2025г.№147 

 

Состав жюри муниципального этапа  

олимпиады по русскому языку для обучающихся начальной школы 

1. Панина Лариса Вячеславовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №1; 

2. Харитонова Ольга Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СШ с. 

Бигильдино; 

3. Дегтярева Ирина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ лицей №6; 

4. Садыкова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ лицей № 

4 г. Данков; 

5. Корнеева Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ ООШ с. 

Ивановка; 

 

 

 

Состав жюри муниципального этапа  

олимпиады по математике для обучающихся начальной школы 

1. Никитина Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 1   г. Данкова; 

2. Фонякина Ирина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СШ с. 

Бигильдино;  

3. Черногорова Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ ООШ 

с. Ягодное; 

4. Черномырдина Надежда Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ лицей 

№6 

5. Лазарева Светлана Ивановна, учитель начальных классов МБОУ лицей № 4 

г. Данкова; 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3  

к приказу по отделу образования  

от 24.03.2025 г. № 147 

 

Форма заявки 
 

ФИО ученика 

(полностью) 

Наименование 

ОУ 

Класс Предмет ФИО учителя 

(полностью) 

     

     

 

 

Руководитель ОУ                             

 


